Сельская Дума       проект

 муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

                                                      Жуковский район

                                                    Калужской области

                               Р Е Ш Е Н И Е
с.Троицкое

от «»  2021г.                                                                                   №

О внесении изменений в Решение Сельской Думы муниципального

образования сельское поселение село Троицкое от 11.11.2019 № 48 «Об

установлении земельного налога на территории МО сельское поселение

село Троицкое»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава

муниципального образования сельское поселение село Троицкое, Сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Решение Сельской Думы муниципального образования сельское

поселение село Троицкое от 11.11.2019 № 48 «Об установлении земельного налога

на территории МО сельское поселение село Троицкое» дополнить пунктом 3.1.

следующего содержания:

«3.1. Налогоплательщики-организации в течение налогового периода

уплачивают авансовые платежи по земельному налогу. По истечении налогового

периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму земельного налога,

подлежащую уплате в бюджет по итогам налогового периода.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в

виде налогового вычета, установленные Налоговым кодексом Российской

Федерации и настоящим Решением, представляют в налоговый орган по своему

выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить

документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган

через многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг.

Формы заявлений налогоплательщиков - организаций и физических лиц о

предоставлении налоговых льгот, порядок их заполнения, форматы

представления таких заявлений в электронной форме, формы уведомления о

предоставлении налоговой льготы, сообщения об отказе от предоставления

налоговой льготы утверждаются федеральным органом исполнительной власти,

уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Жуковский

вестник» и на официальном сайте администрации СП село Троицкое www.adm-

troickoe.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного

месяца со дня его официального опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава МО сельское поселение

село Троицкое                                                                                  З.Г. Сварковских